

河北先河环保科技股份有限公司关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注

河北先河环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月11日召开了第五届董事会第五次会议和第五届监事会第三次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，具体内容详见公司同日在巨潮资讯网披露的《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》（公告编号：2025-008）。

根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定,公司对前期会计差错进行了更正,涉及2021年第一季度、2021年半年度、2021年第三季度、2021年度、2022年第一季度、2022年半年度、2022年第三季度和2022年度相关财务报表和附注。具体如下:(除特殊注明外,单位均为人民币元,受更正事项影响的数据以黑色加粗字显示)

一、2021年度

(一) 2021年第一季度报告更正后的财务报表

合并资产负债表			
项目	2021年12月31日	2020年12月31日	
流动资产：			
货币资金	632,262,021.94	776,063,763.67	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	9,762,694.00	10,022,040.40	
应收账款	767,194,763.04	727,676,087.22	
应收款项融资			
预付款项	65,622,063.63	62,949,388.41	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	60,636,434.32	62,940,693.19	
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	369,200,520.30	328,760,776.38	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	529,742.08	1,776,629.33	
流动资产合计	1,895,264,130.67	1,979,077,945.48	
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
权益法投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	238,354,863.27	241,711,331.97	
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	19,796,064.74	20,342,419.06	
开发支出			
商誉	262,869,404.28	262,869,404.28	
长期待摊费用	6,506,810.08	3,944,617.98	
递延所得税资产	30,034,774.16	29,371,243.93	
其他非流动资产			
非流动资产合计	567,650,923.41	568,239,016.09	
资产总计	2,444,136,054.08	2,527,316,963.57	
流动负债：			
短期借款			
应付票据及应付账款			
应付中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付薪酬			
应付账款	176,162,165.78	172,134,014.43	
预收款项			
合同负债	74,000,776.17	106,167,009.08	
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	44,627,446.63	16,290,181.01	
应交税费	26,347,367.26	77,785,953.15	
其他应付款	22,176,468.03	47,826,106.79	
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	6,247,102.92	6,063,827.31	
其他流动负债			
流动负债合计	300,701,300.76	439,216,781.66	
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
应付职工薪酬			
应付职工薪酬			
递延收益	5,070,420.06	6,723,944.56	
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	5,070,420.06	6,723,944.56	
负债合计	366,771,760.82	452,940,696.12	
所有者权益：			
股本	561,032,560.00	561,032,560.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	471,132,862.81	471,132,862.81	
减：库存股	116,461,204.28	116,461,204.28	
其他综合收益	767,038.04	-704,281.92	
专项储备			
盈余公积	146,027,303.88	146,027,303.88	
一般风险准备			
未分配利润	1,001,598,018.28	1,017,561,679.62	
归属于母公司所有者权益合计	2,068,196,222.03	2,078,097,489.88	
少数股东权益	53,266,030.75	53,278,733.57	
所有者权益合计	2,089,362,252.78	2,104,276,223.45	
负债和所有者权益总计	2,444,136,054.08	2,527,316,963.57	

2. 母公司资产负债表

本次会计差错更正对母公司资产负债表没有影响。

3. 合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
营业总收入	191,079,363.51	172,267,840.38
其中：营业收入	191,079,363.51	172,267,840.38
利息收入		
汇兑收益		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	186,483,218.04	166,969,686.40
其中：营业成本	96,488,767.14	80,981,042.09
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付及赔偿		
营业税金及附加	1,569,847.08	568,534.16
销售费用	26,320,760.73	32,896,182.07
管理费用	33,677,099.05	36,713,288.93
研发费用	8,071,963.07	6,361,088.98
财务费用	-2,636,267.89	-1,499

[illegible][illegible]

利润总额				本期发生额		124,706,036.05
按法定/适用税率计算的所得税费用						18,706,209.26
子公司适用不同税率的影响						-80,103.42
减免所得税费用的影响						14,934,013.73
其他按费用计提的影响						
不可抵扣的成本、费用和损失的影响						1,240,886.44
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响						-1,610,616.09
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响						445,415.48
其他（研发费用加计扣除）						-4,652,627.09
所得税费用						28,581,173.38

“九、在其他主体中的权益”

1、在子公司中的权益

（1）重要的非全资子公司

子公司名称	少数股东持股比例	本期归属于少数股东的损益	本期向少数股东宣告分派的股利	期末少数股东权益余额
重庆双环环保科技有限公司	40.00%	-214,328.21		-3,715,162.72
RAILHILL COOPER INC.	22.70%	-566,397.96	379,038.63	10,128,063.04
广东通鼎科技有限公司	20.00%	1,427,237.11		15,506,672.69
广西西环环保科技有限公司	20.00%	-28,642.70		6,634,284.41
四川双环新材料技术有限公司	20.00%	700,996.52		8,519,381.01
上海双环管理咨询有限公司（有限合伙）	0.10%	-83.02		30,161.17

（3）重要非全资子公司的主要财务信息

子公司名称	本期发生额	上期发生额
营业收入	2,792,736.09	2,792,736.09
净利润	-636,820.52	-636,820.52
综合收益总额	-636,820.52	-636,820.52
经营活动现金流量	17,191,427.24	17,191,427.24
营业收入	2,792,736.09	2,792,736.09
净利润	-636,820.52	-636,820.52
综合收益总额	-636,820.52	-636,820.52
经营活动现金流量	17,191,427.24	17,191,427.24

“十三、母公司财务报表主要项目注释”

3、营业收入和营业成本

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	360,273,063.69	360,273,063.69
营业成本	182,190,480.50	182,190,480.50

“十四、补充资料”

2、净资产收益率及每股收益

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	360,273,063.69	360,273,063.69
营业成本	182,190,480.50	182,190,480.50

（三）对2021年第三季度报告更正后的财务报表

1、合并资产负债表

本次会计差错更正对合并资产负债表没有影响。

2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	729,750,973.21	713,084,648.37
其中：营业收入	729,750,973.21	713,084,648.37
利息收入		
已赚取利息		
手续费及佣金收入		
二、营业成本	604,130,149.10	589,031,361.72
其中：营业成本	604,130,149.10	589,031,361.72
利息支出		
手续费及佣金支出		
三、营业利润	125,620,824.11	124,053,286.65
加：其他收益	15,215,183.65	10,067,960.03
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-6,177,044.00	-10,825,088.62
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-6,703.11	349,154.21
资产处置收益（损失以“-”号填列）	145,813,869.67	138,454,277.97
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	2,430,432.74	6,495,000.00
减：营业外支出	672,824.48	1,561,588.85
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	140,386,886.05	126,567,966.11
减：所得税费用	36,366,856.03	17,499,534.76
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	112,133,017.00	118,078,423.35
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润	112,133,017.00	118,078,423.35
2.终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	106,646,172.36	114,962,880.96
2.少数股东损益	5,486,844.65	3,215,539.39
六、其他综合收益的税后净额	-40,120.07	-15,204.52
综合收益总额	-38,106.62	-148,284.75
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-38,106.62	-148,284.75
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他权益工具投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他权益工具投资减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额	-38,106.62	-148,284.75
七、净利润		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-11,952.25	130,046.23
七、综合收益总额	112,098,896.13	118,003,216.63
归属于母公司所有者的综合收益总额	106,600,000.73	114,717,632.61
归属于少数股东的综合收益总额	6,488,885.40	3,285,584.02
八、每股收益		
（一）基本每股收益	0.20	0.21
（二）稀释每股收益	0.20	0.21

3、合并年初到报告期末现金流量表

本次会计差错更正对合并年初到报告期末现金流量表没有影响。

（四）2021年度报告更正后的财务报表及附注

1、合并资产负债表

项目	2020年12月31日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	899,982,016.33	776,003,732.67
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	17,869,154.13	10,022,040.80
应收账款	704,519,766.61	727,670,087.22
应收款项融资		
预付款项	30,428,444.47	62,006,885.40